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DELIBERAZIONE BESCHLUSS
DELLA GIUNTA COMUNALE DES GEMEINDEAUSSCHUSSES

Nr. 425
Seduta del Sitzung vom

20.12.2022

OGGETTO: BETRIFFT:

Servizio  viabilità  -  modifica  del  costo 
delle  tariffe  per  le  soste  in  zona  Blue 
Park

Dienststelle Verkehrswesen - Änderung 
der Parkgebühren in den Blauen Zonen

Presenti
Anwesend

Ass. giust.
Ger. Abw. 

Ass. 
ingiust.
Unger. 
Abw. 

Dal Medico Dario Sindaco / Bürgermeister X  

Zeller Katharina Johanna Vicesindaca / Vize-Bürgermeisterin X  

Albieri Emanuela Assessora / Gemeindereferentin X  

Frötscher Stefan Assessore / Gemeindereferent X  

Zaccaria Nerio Assessore / Gemeindereferent X  

 Daniela Cinque La vicesegretaria generale / Die Vizegeneralsekretärin
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Visto che le zone di sosta Blue Park sono aree 
di  sosta  a  pagamento  come  previsto  dal  d.lgs 
285/92  e  che  le  stesse  sono  normate  dal 
regolamento  delle  aree  di  sosta  Blue  Park  del 
Comune di Merano;

Vorausgeschickt,  dass  es  sich  bei  den 
Parkplätzen  in  den  Blauen  Zonen  um 
gebührenpflichtige  Parkplätze  im  Sinne  des  GvD 
285/92  handelt  und  diese  durch  die  aktuelle 
Verordnung für die gebührenpflichtigen Parkplätze 
in der blauen Zone der Gemeinde Meran geregelt 
sind.

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 
600  del  17/12/2019  relativa  alla  suddivisione  in 
zone  a  sosta  regolamentata  e  nuove  tariffe 
parcheggi e abbonamenti; 

Nach  Einsichtnahme  in  den  Beschluss  des 
Gemeindeausschusses  Nr.  600  vom  17.12.2019 
bezüglich  der  Einrichtung  von  Zonen  mit 
Parkreglement  und  neuen  Park-  und 
Abonnementtarifen.

vista  la  necessità  di  aggiornare  le  tariffe 
attualmente praticate per la sosta nelle aree A e B 
a partire dall’ 01.01.2023;

Festgestellt,  dass  es  notwendig  ist,  die 
derzeitigen Parkgebühren der Zonen A und B, ab 
01.01.2023, zu aktualisieren.

Ciò  premesso  e  presa  visione  dei  pareri 
favorevoli  quale  parte  integrante  della  presente 
delibera  con  impronta  digitale 
OhdOQ24k2gj8SwNBRsXEQSs0JON0qZHD+BvOGi
mewXo=  e 
G5MVZhBCBRyQ9gwJVuYUz4WO6CAooweV7znDTp
69Gww= per quanto riguarda la regolarità tecnica 
e  contabile  della  presente  proposta  di  delibera, 
espressi da parte degli impiegati o delle impiegate 
competenti,  ai  sensi  degli  artt.  185  e  187  del 
Codice  degli  enti  locali  della  Regione  Autonoma 
Trentino-Alto Adige, approvato con legge regionale 
del 3 maggio 2018, n. 2,

Dies vorausgeschickt und nach Einsicht in die 
als  wesentlichen  Bestandteil  dieses  Beschlusses 
beigefügten  positiven  Gutachten  mit  dem 
Fingerabdruck 
OhdOQ24k2gj8SwNBRsXEQSs0JON0qZHD+BvOGi
mewXo=  und 
G5MVZhBCBRyQ9gwJVuYUz4WO6CAooweV7znDTp
69Gww=  hinsichtlich  der  technischen  und 
buchhalterischen  Ordnungsmäßigkeit  dieser 
Beschlussvorlage,  abgegeben  vom  zuständigen 
Beamten bzw. der zuständigen Beamtin im Sinne 
der  Art.  185  und  187  des  Kodex  der  örtlichen 
Körperschaften  der  Autonomen  Region  Trentino-
Südtirol, genehmigt mit Regionalgesetz Nr. 2 vom 
3. Mai 2018,

LA GIUNTA COMUNALE b e s c h l i e ß t
d e l i b e r a DER GEMEINDEAUSSCHUSS

a voti unanimi einstimmig,

le seguenti tariffe con decorrenza 01.01.2023: folgende Tarife ab 01.01.2023:
1) Per i parcheggi su strada nella zona A è stabilita 

una tariffa di 2,50 €/ora.
1. Für die Straßen der Gruppe A wird eine Gebühr 

von 2,50 €/h festgelegt.
2) Per i parcheggi su strada nella zona B è stabilita 

una tariffa di 1,50 €/ora.
2. Für die Straßen der Gruppe B wird eine Gebühr 

von 1,50 €/h festgelegt.
3) Per  il  primo  abbonamento  Blue  Park  per  la 

durata di 6 mesi è stabilita una tariffa di 180,00 
euro per il primo abbonamento. Per il secondo 
abbonamento é prevista  una tariffa  di  270,00 
euro.

3. Für das erste Abonnement für die Blauen Zonen 
für die Dauer von 6 Monaten wird eine Gebühr 
von  €  180,00  festgelegt.  Für  das  zweite 
Abonnement  ist  eine  Gebühr  von  €  270,00 
vorgesehen. 

4) Per  il  primo  abbonamento  Blue  Park  per  la 
durata  di  12  mesi  è  stabilita  una  tariffa  di 
280,00  euro.  Per  il  secondo  abbonamento  é 
prevista una tariffa di 420,00 euro.

4. Für das erste Abonnement für die Blauen Zonen 
für die Dauer von 12 Monaten wird eine Gebühr 
von  €  280,00  festgelegt.  Für  das  zweite 
Abonnement  ist  eine  Gebühr  von  €  420,00 
vorgesehen. 

5) di dichiarare che il presente provvedimento non 
comporta alcun impegno di spesa;

5. Dieser Beschluss zieht keine Ausgabenbindung 
nach sich.
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6) di dare atto che ogni cittadino e ogni cittadina, 
ai sensi dell'art. 183, comma 5 del Codice degli 
enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige l.r. n. 2/2018, può presentare alla Giunta 
comunale  opposizione  alla  presente 
deliberazione  entro  il  periodo  della  sua 
pubblicazione, ed ogni interessato o interessata 
presentare  ricorso  al  Tribunale  regionale  di 
giustizia  amministrativa  per  la  Regione 
Trentino-Alto  Adige,  Sezione  autonoma  di 
Bolzano,  entro  60  giorni  dall’esecutività  della 
stessa.  Se  la  deliberazione  interessa 
l'affidamento  di  lavori  pubblici  il  termine  di 
ricorso, ai sensi dell'art. 120, comma 5, d.lgs. 2-
7-2010,  n.  104,  è  ridotto  a  30  giorni  dalla 
conoscenza dell'atto.

6. Alle Bürgerinnen und Bürger können gegen den 
vorliegenden  Beschluss  während  des 
Zeitraumes  seiner  Veröffentlichung  gemäß 
Artikel  183 Absatz  5  des  Kodex  der  örtlichen 
Körperschaften  der  Autonomen  Region 
Trentino-Südtirol,  Regionalgesetz  Nr.  2/2018, 
Einwände beim Gemeindeausschuss vorbringen 
und alle Interessierten innerhalb von 60 Tagen 
ab  Vollziehbarkeit  dieser  Maßnahme  beim 
Regionalen  Verwaltungsgericht  für  Trentino-
Südtirol,  Autonome  Sektion  Bozen,  Rekurs 
einreichen.  Betrifft  der  Beschluss  die  Vergabe 
von  öffentlichen  Aufträgen,  ist  die  Rekursfrist 
gemäß  Artikel  120  Absatz  5  des 
gesetzesvertretenden  Dekrets  Nr.  104  vom 
02.07.2010  auf  30  Tage  ab  Kenntnisnahme 
reduziert.
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Fatto, letto e sottoscritto Verfasst, gelesen und unterzeichnet

Il Sindaco

  Dal Medico Dario

Der Bürgermeister

La vicesegretaria generale

  Daniela Cinque

Die Vizegeneralsekretärin
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